ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 977/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Saúde, solicitando que todos os dados referentes ao relatório do
quadrimestre da saúde, após apresentados em Audiência Pública, seja publicado no site da
Secretaria Municipal de Saúde e na modalidade online.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem, por objetivo, solicitar para que todos os dados referentes ao
relatório do quadrimestre da saúde, logo após serem apresentados em Audiência Pública,
sejam divulgados na modalidade online,  possibilitando que a  população itajaiense tenha
facilidade, agilidade no acesso à informação e conhecimento nas ações de saúde pública do
governo,  trazendo  publicidade  aos  atos  e  políticas  públicas  da  área.  Os  dados,  após
publicados, também serão meios de conscientização do uso de recursos públicos na saúde.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE MARÇO DE 2021

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB